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Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Jednym z wyzwań, przed którymi współcześnie stajemy w dziedzinie modernizacji infrastruktury drogo-

wej, jest zapewnienie osobom ją użytkującym jak najwyższego poziomu bezpieczeństwa. Niestety niezwykle 

poważnym problemem, o czym tak często przypominają nam doniesienia medialne, jest kwestia dużej liczby 

zdarzeń i wypadków drogowych. Po części wynika to z braku rozwagi, brawury czy też nierespektowania 

przepisów przez uczestników ruchu drogowego, jednakże inną przyczyną tego typu niebezpiecznych sytuacji 

są problemy związane ze stanem technicznym infrastruktury drogowej oraz brakiem dostosowania jej do 

wymogów wzmożonego ruchu. 

W minionym tygodniu do mojego biura senatorskiego wpłynęło pismo wystosowane przez burmistrza 

miasta i gminy Czerniejewo z prośbą o udzielenie wsparcia sprawie dotyczącej poprawy warunków życia 

mieszkańców gminy Czerniejewo poprzez zwiększenie poziomu bezpieczeństwa uczestników ruchu korzy-

stających z drogi powiatowej nr 2158P na odcinku do drogi krajowej nr 15 przez Szczytniki Czerniejewskie, 

Pakszyn do Czerniejewa. W opinii burmistrza, który działa w imieniu mieszkańców gminy Czerniejewo, ze 

szczególnym uwzględnieniem sołectwa Pakszyn i sołectwa Szczytniki Czerniejewskie oraz samorządu 

mieszkańców miasta Czerniejewa, przebudowa wymienionego odcinka drogi, która miałaby zostać przepro-

wadzona w ramach inwestycji „Modernizacja dróg w powiecie gnieźnieńskim” zgłoszonej przez powiat 

gnieźnieński do drugiej edycji Rządowego Funduszu „Polski Ład” w zakresie Programu Inwestycji Strate-

gicznych, jest odpowiedzią na formułowane od dłuższego czasu oczekiwania lokalnej społeczności. W szcze-

gólności odnosi się to do planów budowy ścieżki pieszo-rowerowej, która umożliwiłaby bezpieczne skomu-

nikowanie z obiektami użyteczności publicznej, takimi jak szkoły, przedszkola, żłobki, etc., dotyczy to rów-

nież kwestii zapewnienia bezpieczeństwa w drodze do i z miejsc pracy. Należy przy tym zaznaczyć, że sami 

mieszkańcy, w ramach możliwości, podejmują inicjatywy mające na celu zapewnienie należytego bezpie-

czeństwa na wymienionym odcinku drogi. Istota wskazanej przeze mnie materii jest doskonale znana lokal-

nemu samorządowi, dlatego też Rada Miasta i Gminy Czerniejewo podjęła decyzję o dofinansowaniu tego 

zadania i zabezpieczeniu wkładu własnego do planowanej inwestycji w kwocie 800 tysięcy zł. 

Zwracam się do Szanownego Pana Ministra z uprzejmą prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na niniej-

sze zagadnienie i udzielenie koniecznej pomocy finansowej w realizacji tej inwestycji. 

Z poważaniem 

Paweł Arndt 

 
 


